
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №19 Азовского района

ПРИКАЗ
п. Овощной Азовского района

«30» августа 2023 № 130/1

Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ 
№19Азовского района в 2024 году

В соответствии с частью 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации но образовательным программам 
основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения 
России и Рособрнадзора от 07.11.2018 №189/1513, Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения 
России и Рособрнадзора от 07.11.2018 №190/1512, приказом Минобразования 
Ростовской области от 17.08.2023 № 768, приказом Азовского РОО от 
25.08.2023 № 566 «Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Ростовской области в 2024 
году», в целях организованной подготовки к проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования, обеспечения координации действий 
организаторов и участников государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в 2024 году на территории МБОУ СОШ №19Азовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ №19 
Азовского района в 2024 году (далее - Дорожная карта) (приложение №1).
2. Зам. директора по УВР Яковенко А.Г. обеспечить выполнение
мероприятий Дорожной 
Контроль исполнени

Директор МБОУ
Азовского района

оставляю за собой.

-Е.В. Павлятенко


